
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІШЕННЯ

2 * і Х ю З - ^ р селище Кегичівка

Про попередній розгляд та схвалення 
продовження строку дії Програми 
підвищення стійкості Кегичівської 
селищної ради до кризових ситуацій, 
викликаних припиненням надання 
чи погіршенням якості важливих 
для її життєдіяльності послуг 
або припиненням здійснення життєво 
важливих функцій на 2023-2025 роки 
до 2028 року

№ № $

Розглянувши проект рішення про продовження строку дії Програми 
підвищення стійкості Кегичівської селищної ради до кризових ситуацій, 
викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих 
для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих 
функцій на 2023-2025 роки до 2028 року, керуючись статтями 
4, 11, 42, 53, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Виконавчий комітет Кегичівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити продовження строку дії Програми підвищення стійкості 
Кегичівської селищної ради до кризових ситуацій, викликаних припиненням 
надання чи погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг 
або припиненням здійснення життєво важливих функцій на 2023-2025 роки, 
затвердженої рішенням ЬУ сесії Кегичівської селищної ради VIII скликання 
від 03 липня 2023 року № 7154, (далі -  Програма) до 2028 року, викладення 
Програми, її назви в новій редакції, та її затвердження.

2. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному сайті 
Кегичівської селищної ради.

3. Подати проект Програми на розгляд Кегичівської селищної ради.
4. Контроль за виконащ*ям~^даного рішення покласти на заступника

селищного голови з -Яшмово -  комунального господарства
Тетяну ПЕРЦЕВУ.

Кегичівський селищ Антон ДОЦЕНКО



СХВАЛЕНО
рішення Виконавчого комітету
Кегичівської селищної ради. л п щ п и і  І . . /ч

іМ - £ л .  № ^63

ПРОГРАМА
підвищення стійкості Кегичівської селищної ради 

до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням 

здійснення життєво важливих функцій 
на 2023-2028 роки

селище Кегичівка 
2025 рік



ПАСПОРТ
Програми підвищення стійкості Кегичівської селищної ради 

до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням 

здійснення життєво важливих функцій 
на 2023-2028 роки

1 . Ініціатор розроблення 
Програми

Кегичівська селищна рада

2. Підстава для розроблення 
Програми

Конституція України, Закони України 
«Про критичну інфраструктуру», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», 
«Про оборону України»

3. Розробник Програми Кегичівська селищна рада

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Кегичівська селищна рада та її 
Виконавчий комітет, підприємства, 
установи та організації, що здійснюють 
діяльність на території селищної ради

5. Термін реалізації Програми 2023 - 2028 роки

6 . Джерела фінансування Кошти бюджету Кегичівської селищної 
територіальної громади та інші джерела 
не заборонені законодавством



2

ПРОГРАМА
підвищення стійкості Кегичівської селищної ради 

до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням 

здійснення життєво важливих функцій 
на 2023-2028 роки

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

З метою недопущення кризових ситуацій на території Кегичівської 
селищної ради, викликаних припиненням надання чи погіршенням якості 
важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво 
важливих функцій, відновлення функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури, Кегичівська селищна рада вживає всіх необхідних заходів 
щодо збереження усіх належних прав, свобод, умов життєдіяльності мешканців 
на території селищної ради в умовах воєнного стану.

Для збереження усіх належних прав, свобод, умов життєдіяльності 
мешканців, селищна рада забезпечує належне функціонування об’єктів 
критичної інфраструктури на території селищної ради та виконання ними 
важливих для життєдіяльності громади функцій. У разі неспроможності 
власника майна об’єктів критичної інфраструктури на території селищної ради 
забезпечити належне функціонування об’єктів критичної інфраструктури 
та виконання ними всіх важливих умов для забезпечення життєдіяльності 
громади, або припинення здійснення ними важливих функцій, селищна рада 
забезпечує захист прав, свобод та інтересів громадян.

Своєчасне виявлення, запобігання і нейтралізація загроз безпеці об’єктів 
критичної інфраструктури, а також мінімізація та ліквідація наслідків є одним 
з пріоритетів у діяльності органів місцевого самоврядування.

Своєчасне попередження, вжиття всіх необхідних заходів з цих питань, 
здійснюється органами місцевого самоврядування, підприємствами, 
установами, організаціями і громадянами.

У відповідності до Закону України «Про критичну інфраструктуру» захист 
критичної інфраструктури ґрунтується на засадах:

- визначення необхідності забезпечення безпеки та стійкості критичної 
інфраструктури;

- створення умов та впровадження заходів, спрямованих на ефективне 
зниження і контроль за ризиками безпеки, на зниження ризику реалізації 
можливих загроз, ліквідацію та/або мінімізацію наслідків реалізованих загроз, 
кризових ситуацій та інших їх видів;

- створення умов швидкого відновлення надання життєво важливих 
функцій та послуг у разі реалізації загроз і порушення функціонування 
критичної інфраструктури.

У відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» до відання виконавчих органів селищних рад належать:

(



з

- управління об’єктами житлово-комунального господарства, побутового, 
торговельного обслуговування, транспорту і зв’язку, що перебувають 
у комунальній власності відповідних територіальних громад, забезпечення 
їх належного утримання та ефективної експлуатації, необхідного рівня та якості 
послуг населенню;

- здійснення відповідно до законодавства контролю за належною 
експлуатацією та організацією обслуговування населення підприємствами 
житлово-комунального господарства, торгівлі та громадського харчування, 
побутового обслуговування, транспорту, зв'язку, за технічним станом, 
використанням та утриманням інших об'єктів нерухомого майна усіх форм 
власності, за належними, безпечними і здоровими умовами праці 
на цих підприємствах і об'єктах; прийняття рішень про скасування даного ними 
дозволу на експлуатацію об'єктів у разі порушення нормативно-правових актів 
з охорони праці, екологічних, санітарних правил, інших вимог законодавства.

Програма спрямована на:
- підвищення стійкості Кегичівської селищної ради до кризових ситуацій, 

викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих 
для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих 
функцій;

- вдосконалення організації захисту громадян, які проживають на території 
громади;

- захист інтересів громадян Кегичівської селищної ради, забезпечення всім 
необхідним для життя та належного існування селищної ради;

- недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктами 
критичної інфраструктури на території селищної ради здійснення ними життєво 
важливих функцій та завдань.

2. Мета Програми

Метою Програми є вжиття заходів щодо підвищення стійкості 
Кегичівської селищної ради до кризових ситуацій, викликаних припиненням 
надання чи погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг 
або припиненням здійснення життєво важливих функцій.

Вжиття заходів щодо безпеки об’єктів критичної інфраструктури, 
запобігання проявам несанкціонованого втручання в їх функціонування, 
прогнозування, запобігання та ліквідація кризовим ситуаціям.

3. Основні завдання Програми

До життєво важливих функцій послуг, порушення яких призведе 
до негативних наслідків на території Кегичівської селищної ради, відносять:

- надання найважливіших публічних (адміністративних) послуг;
- енергозабезпечення (в тому числі постачання теплової енергії);
- водопостачання та водовідведення;
- продовольче забезпечення;

*



4

- охорона здоров’я;
- інформаційні послуги;
- електронні комунікації;
- фінансові послуги;
- транспортне забезпечення;
- правопорядок;
- цивільний захист населення.
Програма підвищення стійкості Кегичівської селищної ради до кризових 

ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих 
для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих 
функцій розроблена на виконання завдань, а саме:

- вжиття заходів щодо підвищення стійкості селищної ради до кризових 
ситуацій;

- запобігання проявам несанкціонованого втручання в функціонування 
критичної інфраструктури;

- прогнозування та запобігання кризовим ситуаціям на об’єктах критичної 
інфраструктури;

- попередження кризових ситуацій на об’єктах критичної інфраструктури;
проведення аварійно-відбудовних робіт на об’єктах критичної 

інфраструктури;
- будівельних робіт, ремонтних робіт та інших першочергових робіт 

з відновлення об’єктів критичної інфраструктури.

4. Очікувані результати виконання Програми

Результатом виконання Програми буде підвищення стійкості Кегичівської 
селищної ради до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання 
чи погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг
або припиненням здійснення життєво важливих функцій.

В результаті виконання заходів Програми буде забезпечено:
- збереження, захист життєво важливих функцій та/або послуг,

що надаються об’єктами критичної інфраструктури, виведення
з ладу яких становлять загрозу для життєдіяльності населення громади;

- належний рівень захисту стратегічних об'єктів та громадян селищної ради 
від терористичних та інших загроз;

- забезпечення життєдіяльності населення і функціонування об’єктів 
інфраструктури у межах селищної ради та задоволення продовольчих потреб.

5. Фінансове забезпечення

Фінансування виконання комплексу заходів, передбачених Програмою, 
здійснюється за рахунок коштів бюджету Кегичівської селищної територіальної 
громади, обласного бюджету, державного бюджету, а також із залученням 
коштів інших джерел, не заборонених чинним законодавством. Фінансування 
Програми може також здійснюватися підприємствами всіх форм власності 
та іншими юридичними особами.



/

6. Координація та контроль за виконанням Програми

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює Виконавчий 
комітет Кегичівської селищної ради, постійна комісія з питань житлово- 
комунального господарства, транспорту, зв’язку, паливно-енергетичних питань, 
розвитку підприємництва, громадського харчування побуту Кегичівської 
селищної ради (голова комісії Олександр МАХОТКА).

5

Заступник селищного голови 
з питань житлово-комунального 
господарства Кегичівської 
селищної ради Тетяна ПЕРЦЕВА

і


